
                                    PPPrrro
KKKrrrááálllooovvvéééhhhrrraaa

                  

MMMOOO

MMMooonnn

rrooogggrrraaammm   rrrooozzzvvvooojjjeee   
aaadddeeeccckkkéééhhhooo   kkkrrraaajjjeee   
               222000000888   ---   222000111000   

 
 
 
 
 
 
 
 

OOONNNIIITTTOOORRRIIINNNGGG
   

nnniiitttooorrrooovvvaaacccííí   zzzppprrrááávvvaaa   

zzzaaa   rrroookkk   222000000999   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

červen 2010 

  
      
   

GGG   

      



Monitorovací zpráva 2009  – Program rozvoje Královéhradeckého kraje 2008 - 2010 

Centrum EP Hradec Králové, červen 2010 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovatelský tým: 
 

Centrum EP, Odd ělení rozvoje 
Soukenická 54 

500 03 Hradec Králové 

tel.: +420 495 817 802 

fax: +420 495 817 848 

e-mail: info@cep-rra.cz 

www.cep-rra.cz 

 

 

 
 
 
 
 
Poděkování patří všem poskytovatelům dat za spolupráci při poskytnutí dat pro potřeby zpracovatele 
Monitorovací zprávy za rok 2009 Programu rozvoje Královéhradeckého kraje 2008-10.  



Monitorovací zpráva 2009  – Program rozvoje Královéhradeckého kraje 2008 - 2010 

Centrum EP Hradec Králové, červen 2010 3

OBSAH  
 
1 OBECNÉ INFORMACE .................................. ................................................................................ 4 

1.1 Základní údaje o monitorovací zprávě .................................................................................... 4 

1.2 Předkladatel a příjemci monitorovací zprávy ........................................................................... 4 

 
2 VĚCNÁ ČÁST MONITOROVACÍ ZPRÁVY ........................... ......................................................... 5 

2.1 Realizace monitoringu za sledované období ........................................................................... 5 

2.2 Poskytování dat pro potřeby monitoringu ................................................................................ 5 

2.3 Navrhované změny v monitoringu PRK pro další monitorovací období vedoucí k řešení 
stávajících problémů a efektivnosti celého systému ......................................................................... 10 

 
3 FINANČNÍ ČÁST MONITOROVACÍ ZPRÁVY ........................... .................................................. 11 

3.1 Dotační a grantové programy Královéhradeckého kraje ....................................................... 11 

3.2 Projekty Královéhradeckého kraje nefinancované z prostředků EU ..................................... 14 

3.3 Projekty realizované na území kraje a financované z prostředků EU ................................... 15 

 
4 SEZNAM TABULEK .................................... ................................................................................. 16 

 
5 PŘÍLOHY MONITOROVACÍ ZPRÁVY ......................... ................................................................ 17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Monitorovací zpráva 2009  – Program rozvoje Královéhradeckého kraje 2008 - 2010 

Centrum EP Hradec Králové, červen 2010 4

1 OBECNÉ INFORMACE  
 

1.1 Základní údaje o monitorovací zpráv ě 

Identifikace strategického plánu 

Název strategického plánu Program rozvoje Královéhra deckého kraje 2008 - 2010 

Nositel strategického plánu Královéhradecký kraj 

Druh strategického plánu St řednědobá rozvojová koncepce  

Nadřazený strategický dokument Strategie rozvoje Králové hradeckého kraje 2007 - 2015 

Rok zahájení monitorování 2008 

Rok ukon čení monitorování 2010 

Datum p ředložení zprávy za rok 2009 30. 6. 2010 

Monitorovací zpráva 

Typ p ředkládané zprávy Pr ůběžná ro ční  

Výchozí stav (rok) 2007 

Monitorované období Začátek 1. 1. 2009 Konec 31. 12. 2009 

Frekvence p ředkládání zpráv Pr ůběžné ro ční zprávy – 1x ro čně 

Termíny pro p ředložení monitorovací 
zprávy 

� Monitoring aktivit Královéhradeckého kraje:                  

   do 30.4. následujícího roku  
� Monitoring opera čních program ů:                                      

do 30.4. následujícího roku  
� Ostatní monitoring  

   do 30.4. následujícího roku 
� Monitoring - ČSÚ:                                     

   do 31.12. následujícího roku  

 

1.2 Předkladatel a p říjemci monitorovací zprávy 

Předkladatel monitorovací zprávy 

Odbor krajského ú řadu Odbor regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

Příjemci monitorovací zprávy 

Výbor Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje  Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 

Zastupitelstvo Královéhradeckého 
kraje Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 
 



Monitorovací zpráva 2009  – Program rozvoje Královéhradeckého kraje 2008 - 2010 

Centrum EP Hradec Králové, červen 2010 5

2 VĚCNÁ ČÁST MONITOROVACÍ ZPRÁVY 

2.1  Realizace monitoringu za sledované období 

Stru čný popis monitoringu PRK 

 
Účelem monitoringu Programu rozvoje KH kraje 2008-10 je  průběžné sledování naplňování programu 
v jednotlivých letech, jež bude podkladem pro jeho průběžné a konečné hodnocení. Hlavní části monitoringu 
PRK 2008-10 za rok 2009 tvoří: 
 
� Monitoring indikátor ů – indikátorová sestava PRK 

Základním nástrojem pro monitoring PRK je indikátor, představující číselné vyjádření určité skutečnosti, jež je 
možné měřit a porovnávat v čase a prostoru. Úkolem indikátoru je měřit, zda bylo dosaženo cíle vytyčeného 
programem. K 30. 6. 2010 obsahuje sestava celkem 319 indikátorů. 14 opatření PRK nemá k 30. 6. 2010 
stanoven žádný indikátor, monitorování takových opatření nahrazují konkrétní databáze projektů. Data do 
indikátorové sestavy poskytli jednotliví poskytovatelé dat dle stanovené struktury.  

 
� Monitoring dota čních a grantových program ů KH kraje  

Tato část monitoringu PRK 2008-10 je zaměřena na sledování projektů či aktivit, které byly úspěšné v získání 
dotace z grantových a dotačních programů Královéhradeckého kraje, a které byly v roce 2009 vyhlášeny 
Královéhradeckým krajem.  Databáze je v rozsahu struktury dat poskytnuté Odborem grantů a dotací a Odboru 
regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury (Program obnovy venkova). 

 
� Monitoring projekt ů KH kraje nefinancovaných z prost ředků EU  

PRK je naplňován jednotlivými aktivitami a projekty. Z toho důvodu byl krajským úřadem a zpracovatelem 
programu pořízen seznam projektů, které by měly být realizovány v průběhu jeho implementace v letech 2008 
až 2010. Součástí monitorování PRK je i tato databáze, která je členěna dle jednotlivých odborů KÚ. Obsahuje 
projekty Královéhradeckého kraje zahájené do 31.12. 2009, které nejsou financovány z prostředků EU 
(projekty KH kraje podpořené v rámci operačních programů 2007-13 jsou součástí jiné části monitoringu).  
 
� Monitoring projekt ů na území kraje financovaných z prost ředků EU 

Seznam projektů realizovaných na území Královéhradeckého kraje z prostředků EU pomocí operačních 
programů v programovém období 2007-13 obsahuje pouze ty schválené projekty, které byly zahájeny do 
31.12. 2009. Jednotlivé řídící orgány na základě písemné žádosti poskytly data v určité struktuře. Většina dat 
z nich vychází z centrálního monitorovacího systému MSC2007.  

 

2.2 Poskytování dat pro pot řeby monitoringu 

Popis procesu poskytnutí dat v četně jejich struktury  

 
Monitorovací zpráva PRK za rok 2009 obsahuje data, která byla předána jednotlivými poskytovateli dat do 
30.4. 2010.  
 
V indikátorové sestavě jsou termíny poskytnutí dat upřesněny u jednotlivých ukazatelů.  
 
Indikátory kontextu z Českého statistického úřadu za rok 2009 budou k dispozici 31.12. 2010, kdy vyjde 
Statistická ročenka Královéhradeckého kraje, data z ní tak budou použita v monitorovací zprávě pro příští rok 
(2010). 
 
Podmínky monitoringu včetně nastavení celého procesu je součástí dokumentu  Monitoring programu rozvoje 
Královéhradeckého kraje 2008 – 10. 
 
Dále je názorně a přehledně zobrazena struktura koordinátorem požadovaných a jednotlivými poskytovateli 
poskytnutých dat pro potřeby monitorování PRK 2008-10 dle čtyř hlavních částí monitoringu za sledovaný rok 
2009. 
 



Monitorovací zpráva 2009  – Program rozvoje Královéhradeckého kraje 2008 - 2010 

Centrum EP Hradec Králové, červen 2010 6

1) Indikátorová sestava  

Z celkového počtu 319 indikátorů je k 30.6. 2009 u 90 indikátorů doplněna hodnota za sledovaný rok 
2009. Za rok 2009 tak chybí u 229 indikátorů vyplněná hodnota. Podrobnější přehled je v níže 
uvedené tabulce.  
 
Tab. 1 Přehled po čtu indikátor ů členěných dle jednotlivých poskytovatel ů dat 

Zdroj / poskytovatel dat Počet 
indikátor ů 

Chybí 
hodnota za 

rok 2007 

Chybí 
hodnota za 

rok 2008 

Chybí 
hodnota za 

rok 2008 
Poznámka 

Odbor dopravy a silničního 
hospodářství 4 0 0 0   

Odbor kancelář hejtmana 2 2 2 2   

Odbor kancelář ředitele 2 0 0 0   

Odbor regionálního rozvoje, 
cestovního ruchu a kultury 

23 3 4 2   

 Odbor regionálního rozvoje, 
cestovního ruchu a kultury + Odbor 
kancelář hejtmana 

2 0 0 0   

Odbor sociálních věcí  16 0 0 0   

Odbor školství 29 0 0 1 dostupné v červnu 

Odbor územního plánování a 
stavebního řádu 

2 0 0 0   

Odbor životního prostředí a 
zemědělství 9 0 0 0  

Celkem odbory KÚ 
Královéhradeckého kraje 89 5 6 5   

ŘO Integrovaný operační program 16 0 0 16   

ŘO OP Lidské zdroje a 
zaměstnanost 

19 0 19 19   

ŘO OP Podnikání a inovace 15 0 15 15   

ŘO Program rozvoje venkova 19 0 19 19   

ŘO Regionální operační program 
NUTS II SV 24 0 0 24   

ŘO OP Výzkum a vývoj pro inovace 11 0 0 0 
žádný projekt 
v období 2007-09 

ŘO OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 

11 0 0 11  

ŘO OP Životní prostředí 18 0 8 18  

Celkem řídící orgány opera čních 
program ů 2007-13 133 0 61 133   

Czechinvest 3 0 0 3 
prozatím 
nedostupné 

Czechinvest + Hospodářská komora 1 0 0 0   

Český statistický úřad 87 0 0 87 dostupné 31.12. 
2010 

Úřad práce 5 0 0 0  

ROP SV + Program rozvoje 
venkova 1 0 0 1   

Celkem ostatní poskytovatelé  97 0 0 91   

Celkem indikátorová sestava PRK 319 5 67 229   

 



Monitorovací zpráva 2009  – Program rozvoje Královéhradeckého kraje 2008 - 2010 

Centrum EP Hradec Králové, červen 2010 7

2) Dotační a grantové programy Královéhradeckého kraje  

V níže uvedené tabulce je vidět přehled požadované a poskytnuté struktury dat pro potřeby 
monitoringu PRK od příslušných odborů KÚ za jednotlivé dotační a grantové programy vypsané KHK 
v roce 2009. Většinu dat (celkem za 41 dotačních titulů) poskytl Odbor grantů a dotací. Data za 
Program obnovy venkova KHK poskytl Odbor regionálního rozvoje, CR a kultury. Data za dva dotační 
programy (Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního hospodářství obcí do 2000 obyvatel, Finanční 
příspěvky na hospodaření v lesích) poskytl Odbor životního prostředí a zemědělství. Data za dva 
dotační programy administrované Odborem sociálních věcí (Podpora poskytování sociálních služeb, 
Podpora činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby) byla použity z databáze na 
webových stránkách Královéhradeckého kraje http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-
organy/granty-dotace/granty-dotace-2009/socialni-oblast/vysledky-dotacniho-rizeni-pro-socialni-a-
navazujici-sluzby-v-roce-2009-30324/.  
 
 
Tab. 2 Struktura požadovaných a poskytnutých dat za  dotační a grantové programy KHK 

Odbor KÚ 
Název 

dotačníh
o titulu 

Název 
projektu/ 
aktivity 

Název 
žadatele 

Právní 
forma/ 

typ 
žadatele 

Místo 
realizace 

(sídlo 
žadatele)  

Celkové 
náklady 

Požadov
aná 
částka 

Dotace 

Odbor grant ů a dotací                  

Dotační a grantové programy         
částečně 

chybí chybí   

Odbor regionálního rozvoje, 
cestovního ruchu a kultury            

Program obnovy venkova         
částečně 

chybí   

Odbor životního prost ředí a 
zemědělství 

Dotační programy 

Odbor sociálních v ěcí 
   

Dotační programy chybí chybí chybí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Monitorovací zpráva 2009  – Program rozvoje Královéhradeckého kraje 2008 - 2010 

Centrum EP Hradec Králové, červen 2010 8

3) Projekty Královéhradeckého kraje nefinancované z  prost ředků EU 

Pro databázi projektů Královéhradeckého kraje nefinancovaných z prostředků EU byl výchozím 
materiálem Seznam projektů PRK 2008-10 jako příloha č. 6 Programu rozvoje Královéhradeckého 
kraje 2008-10. Na základě žádosti koordinátora monitoringu byla tato databáze aktualizována 
jednotlivými odbory KÚ s tím, že v ní budou obsaženy jen ty projekty Královéhradeckého kraje, které 
nejsou financovány z operačních programů 2007-13 a jejich realizace byla zahájena do 31.12. 2009. 
 
 
Tab. 3 Přehled odbor ů KÚ a po čtu projekt ů v databázi 

 
Odbor KÚ Královéhradeckého kraje 

 
Počet projekt ů 

Odbor informatiky 1 

Odbor kancelář ředitele 2 

Odbor regionálního rozvoje, CR a kultury 6 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 24 

Odbor školství 13 

Odbor ŽP a zemědělství 3 

Odbor územního plánování a stavebního řádu 7 

Celkem Královéhradecký kraj 56 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Monitorovací zpráva 2009  – Program rozvoje Královéhradeckého kraje 2008 - 2010 

Centrum EP Hradec Králové, červen 2010 9

4) Projekty realizované na území kraje a financovan é z prost ředků EU 

Na základě žádosti koordinátora monitoringu byla převážně řídícími orgány operačních programů v 
programovacím období 2007-13 poskytnuta data za schválené projekty realizované na území 
Královéhradeckého kraje a zahájené do 31.12. 2009 ve struktuře, která je uvedena v níže uvedené 
tabulce. Data za OP Přeshraniční spolupráce ČR – Polsko a částečně i za OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost poskytl Krajský úřad Královéhradeckého kraje. 
 
 
Tab. 4 Struktura požadovaných a poskytnutých dat od  řídících orgán ů opera čních program ů 

OP  a  
řídící orgán 

Priorita/ 
oblast 

podpory 
Název 

projektu  
Název 

žadatele  

Typ 
žadatele/ 

právní 
forma 

Místo 
realizace/ 

sídlo 
žadatele 

Datum 
zahájení/    
ukon čení 
projektu 

Celkové 
náklady     
(v Kč) 

Dotace z 
EU (v Kč) 

PRV (MZE) 

      

jen dle 
osob práv. 

/ fyz. chybí 

chybí 
datum 

ukončení     

ROP SV 
(URR NUTS 
II SV)                 
IOP (MMR)                 
OPPI (MPO)                 
OPŽP (MZP)         chybí       
OPD (MD)                 

OPVK 
(MŠMT, KÚ)                 
OPLZZ 
(MPSV)                 

OP PS ČR-
PL (KÚ) 

      chybí chybí 

chybí 
datum 

ukončení     
OPVVI žádné schválené projekty na území KH kraje se začátkem realizace do 31.12.2009 
OPNS žádné schválené projekty na území KH kraje se začátkem realizace do 31.12.2009 
OPMS žádné schválené projekty na území KH kraje se začátkem realizace do 31.12.2009 
OPR žádné schválené projekty na území KH kraje se začátkem realizace do 31.12.2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Monitorovací zpráva 2009  – Program rozvoje Královéhradeckého kraje 2008 - 2010 

Centrum EP Hradec Králové, červen 2010 10 

2.3 Navrhované zm ěny v monitoringu PRK pro další monitorovací období vedoucí 
k řešení stávajících problém ů a efektivnosti celého systému 

 
 

Popis klí čových aktivit 

 
� aktualizovat indikátorovou sestavu tak, aby obsahovala přiměřené množství relevantních 

monitorovacích ukazatelů (zapracovat do ní popř. nové indikátory především za krajské aktivity a 
projekty nebo z ostatních krajských koncepcí (dotační strategie, program obnovy venkova,…)  
 

� zvážit sledování konkrétních indikátorů za jednotlivé operační programy (chybí data od řídících 
orgánů) a popř. zavést vlastní a jednodušší systém indikátorů za OP (např. počet projektů) 
 

� monitorovací systém Programu rozvoje Královéhradeckého kraje provázat s monitoringem aktivit a 
projektů v rámci Dotační strategie Královéhradeckého kraje (spolupráce s Odborem grantů a dotací) 

 
� do monitorovacího systému Programu rozvoje Královéhradeckého kraje zapracovat postupně i data 

za oblast zdravotnictví  
 



Monitorovací zpráva 2009  – Program rozvoje Královéhradeckého kraje 2008 - 2010 

Centrum EP Hradec Králové, červen 2010 11

3 FINANČNÍ ČÁST MONITOROVACÍ ZPRÁVY 

3.1 Dotační a grantové programy Královéhradeckého kraje 1 

 
V roce 2009 Královéhradecký kraj vypsal celkem 50 dotačních a grantových programů. V nich bylo 
úspěšných 1 989 žadatelů, kterým byla přerozdělena finanční částka ve výši 310 381 189 Kč. Finanční 
obnos poskytnutý přes Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje v rámci této sumy činil 
47 554 700 Kč. Podrobná databáze je součástí této monitorovací zprávy jako příloha č.2. 
 
Tab. 5 Dota ční a grantové programy KH kraje v četně POV za rok 2009  

Dotační titul KHK 
Počet 

úsp ěšných 
žadatelů 

Dotace (K č) 

Akce pro děti a mládež ve volném čase 84 3 292 277 

Celoroční činnost ve volném čase dětí a 
mládeže 93 4 974 954 

Činnost subjektů v oblasti praktické péče 
o přírodní prostředí, zdroje a produkty 27 2 568 595 

Činnost základních škol s rozšířenou 
výukou tělesné výchovy, středních škol s 
rozšířenou sportovní činností a 
sportovních center mládeže 22 1 677 050 

Environmentální a ekologická výchova, 
vzdělávání a osvěta dětí, mládeže, 
pedagogických pracovníků a veřejnosti 51 7 013 579 

Mezinárodní výměny dětí a mládeže 21 1 120 536 

Moderní kompenzační pomůcky ve 
výuce žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami 32 2 127 794 

Nakládání s komunálními odpady, 
biologicky rozložitelnými odpady a 
čistírenskými kaly 15 4 587 528 

Obnova a údržba projektů materiálně 
technického vybavení 41 1 746 367 

Obnova historických varhan 25 5 149 690 

Obnova památkového fondu na území 
Královéhradeckého kraje 142 40 275 109 

Ochrana přírody a krajiny 7 1 157 600 

Participace dětí a mládeže 3 214 250 

Podpora a rozvoj profesionálních i 
neprofesionálních kulturních aktivit 179 16 153 906 

Podpora cyklodopravy na území 
Královéhradeckého kraje 8 1 944 668 

Podpora krajských článků organizací dětí 
a mládeže 7 543 400 

Podpora nemovitých objektů historické 
hodnoty a umělecko-řemeslných děl 37 5 249 618 

Podpora profilace školy nebo školského 
zařízení 49 7 355 770 

                                                 
1 Přehled vychází z  evidence dotačních a grantových programů vypsaných Královéhradeckým krajem za rok 
2009 a vedených v databázi Odboru grantů a dotací, popř. Odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 
kultury (POV). Vychází z výsledků dotačních řízení na základě podaných a úspěšných žádostí, nikoliv z již 
realizovaných aktivit. 
 



Monitorovací zpráva 2009  – Program rozvoje Královéhradeckého kraje 2008 - 2010 

Centrum EP Hradec Králové, červen 2010 12

Dotační titul KHK 
Počet 

úsp ěšných 
žadatelů 

Dotace (K č) 

Podpora provozu cyklobusů v turistických 
regionech 4 3 672 169 

Podpora publikační činnosti a literatury 29 1 331 500 

Podpora výuky učebních oborů 13 1 081 957 

Pořádání masových tělovýchovných a 
sportovních akcí typu "sport pro všechny" 61 1 985 848 

Pořádání prezentačně-propagačních akcí 
v oblasti cestovního ruchu 22 1 630 625 

Pořádání významných sportovních akcí 
mládeže 68 2 365 879 

Pořízení, aktualizace a digitalizace 
územních plánů obcí do 2 000 obyvatel 37 3 750 832 

Profesionalizace svazků obcí 34 3 200 170 

Program podpory a rozvoje zdravého 
životního stylu 13 511 959 

Program podpory projektů z oblasti 
mezinárodní spolupráce  17 691 048 

Program podpory rozvoje odborných 
znalostí a dovedností školních metodiků 
prevence a realizace preventivních 
programů 11 326 188 

Protipovodňová ochrana 7 2 217 400 

Rekonstrukce a modernizace objektů a 
zařízení využívaných pro volný čas dětí  
a mládeže 16 2 185 057 

Rozvoj středisek 
ekologické/environmentální výchovy, 
vzdělání a osvět (EVVO) 4 1 110 234 

Rozvoj tvůrčích schopností a dovedností 
žáků a studentů 17 1 666 692 

Táborová činnost 37 1 683 020 

Talentované děti a mládež 24 1 062 289 

Úprava lyžařských běžeckých tras v 
Královéhradeckém kraji 9 1 686 140 

Vybavení svazků obcí základní technikou 30 5 396 358 

Výstavba, rekonstrukce a opravy veřejně 
přístupných sportovišť a vybavení se 
sportovním zařízením 46 19 657 497 

Využití biomasy jako obnovitelného 
zdroje energie 2 813 097 

Vzdělávací a relaxační pobyty pro učitele 27 2 162 696 

Vzdělávání vedoucích a dalších 
dobrovolných zaměstnanců 9 390 850 

Program na podporu sociálních služeb 101 25 851 000 
Program na odporu činností, které 
navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální 
služby  33 1 626 000 

Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního 
hospodářství obcí do 2000 obyvatel 65 44 731 000 

Finanční příspěvky na hospodaření v 
lesích 202 22 886 294 

Celkem dota ční a grantové programy 
(Odbor grant ů a dotací) 1 781 262 826 489 



Monitorovací zpráva 2009  – Program rozvoje Královéhradeckého kraje 2008 - 2010 

Centrum EP Hradec Králové, červen 2010 13

 

Program obnovy venkova KHK 
Počet 

úsp ěšných 
žadatelů 

Dotace (K č) 

Obnova a údržba venkovské zástavby a 
občanské vybavenosti, rozvoj 
infrastruktury (POV) 59 13 565 000 

Komplexní úprava veřejných prostranství 
a místních komunikací (POV) 54 16 507 000 

Integrované projekty venkovských 
mikroregionů (POV) 34 8 914 200 

Vzdělávání a poradenství v oblasti 
rozvoje venkova a obnovy vesnice (POV) 4 1 500 000 

Dotace úroků z úvěru (POV) 57 7 068 500 

Celkem POV KHK (Odbor regionálního 
rozvoje, cestovního ruchu a kultury) 

208 47 554 700 

Dotační a grantové programy 
a  Program obnovy venkova 

1 989 310 381 189 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Monitorovací zpráva 2009  – Program rozvoje Královéhradeckého kraje 2008 - 2010 

Centrum EP Hradec Králové, červen 2010 14

3.2 Projekty Královéhradeckého kraje nefinancované z prost ředků EU2 

 
Do konce roku 2009 bylo v rámci Programu rozvoje KH kraje 2008 - 10 zahájeno Královéhradeckým 
krajem 56 projektů (nefinancovaných z prostředků EU) s celkovými náklady 1 076 680 550 Kč. 
Z prostředků Královéhradeckého kraje byla na všechny projekty vynaložena částka 376 150 700 Kč. 
Podrobná databáze je součástí této monitorovací zprávy jako příloha č.3. 
 
 
Tab. 6 Počet projekt ů KHK včetně jejich náklad ů členěných dle odbor ů KÚ 

Odbor KÚ KHK Počet 
projekt ů 

Rozpočet 
projekt ů v Kč 

z toho 
rozpo čet KHK   

v Kč 

Odbor informatiky 1 1 131 000 1 131 000 

Odbor kancelář ředitele 2 185 700 185 700 

Odbor regionálního 
rozvoje, CR a kultury 6 4 164 850 3 195000 

Odbor sociálních věcí a 
zdravotnictví  

24 802 098 000 317 935 000 

Odbor školství  13 246 230 000 38 533 000 

Odbor ŽP a zemědělství  3 14 500 000 6 800 000 

Odbor územního 
plánování a stavebního 
řádu 

7 8 371 000 8 371 000 

Celkem 
Královéhradecký kraj 56 1 076 680 550 376 150 700 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
2 Přehled vychází pouze z těch krajských aktivit/akcí, které mají charakter projektu, bylo započato s jejich 
realizací do 31.12.2009 a byly financovány výhradně z českých (krajských, popř. státních) zdrojů nebo z FM 
EHP/Norska. Výchozím materiálem je Seznam projektů PRK 2008-10 jako Příloha č. 6 Programu rozvoje KH 
kraje. 



Monitorovací zpráva 2009  – Program rozvoje Královéhradeckého kraje 2008 - 2010 

Centrum EP Hradec Králové, červen 2010 15

3.3 Projekty realizované na území kraje a financova né z prost ředků EU3 

 
V rámci operačních programů 2007-13 bylo na území Královéhradeckého kraje u projektů zahájených 
do 31.12. 2009 úspěšných celkem 1 657 žadatelů. Ti na projekty o celkových nákladech 
20 629 420 143 Kč získali dotaci z prostředků EU ve výši 12 011 655 615 Kč, což činí přibližně 58,2%.   
Královéhradecký kraj obdržel na projekty zahájené do 31.12.2009 dotace z EU ve výši 1 506 704 862 
Kč (39 projektů), jeho příspěvkové organizace celkem 92 867 295 Kč (16 projektů). Podrobná 
databáze je součástí této monitorovací zprávy jako příloha č.4. 
 
 
Tab. 7 Přehled čerpání dotací z OP a PRV na území KHK u projekt ů zahájených do 31.12.2009 

Název programu 2007-13 
Počet 

podpo řených 
projekt ů 

Dotace z EU  
v Kč 

Regionální operační program NUTS II Severovýchod  122 3 038 029 429 

Program rozvoje venkova  557 984 352 536 

Operační program Podnikání a inovace  108 1 211 030 000 

Operační program Životní prostředí  179 2 173 135 341 

Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost  94 906 686 326 

Operační program Přeshraniční spolupráce ČR - Polsko  137 996 985 960 

Operační program Doprava  3 2 278 238 538 

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost  52 311 113 622 

Integrovaný operační program  405 112 083 864 

Operační program Výzkum a vývoj pro inovace  0 0 

Operační program Nadnárodní spolupráce Střední 
Evropa  

0 0 

Operační program Meziregionální spolupráce  0 0 

Operační program Rybářství 0 0 

Celkem OP 2007 - 2013 1 657 12 011 655 615 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
3 Přehled vycházejí z výše investice uvedené u každé jednotlivé smlouvy o poskytnutí dotace (projektu), uzavřené 
mezi příjemcem a řídícím orgánem OP poskytujícím dotaci z rozpočtu EU na projekty zahájené do 31.12. 2009. 
Vychází se z uzavřených smluv, nikoli z již realizovaných projektů. 



Monitorovací zpráva 2009  – Program rozvoje Královéhradeckého kraje 2008 - 2010 

Centrum EP Hradec Králové, červen 2010 16

4 SEZNAM TABULEK 
 
 
Tab. 1 Přehled počtu indikátorů členěných dle jednotlivých poskytovatelů dat ...................................... 6 
 
Tab. 2 Struktura požadovaných a poskytnutých dat za dotační a grantové programy KHK ................... 7 
 
Tab. 3 Přehled odborů KÚ a počtu projektů v databázi .......................................................................... 8 
 
Tab. 4 Struktura požadovaných a poskytnutých dat od řídících orgánů operačních programů .............. 9 
 
Tab. 5 Dotační a grantové programy KH kraje včetně POV za rok 2009 ............................................. 11 
 
Tab. 6 Počet projektů KHK včetně jejich nákladů členěných dle odborů KÚ ........................................ 14 
 
Tab. 7 Přehled čerpání dotací z OP a PRV na území KHK u projektů zahájených do 31.12.2009 ...... 15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Monitorovací zpráva 2009  – Program rozvoje Královéhradeckého kraje 2008 - 2010 

Centrum EP Hradec Králové, červen 2010 17

 

5 PŘÍLOHY MONITOROVACÍ ZPRÁVY 

Číslo 
přílohy Název přílohy 

1 Indikátorová sestava  

2 Dotační a grantové programy a Program obnovy venkova 

3 Projekty Královéhradeckého kraje nefinancované z prostředků EU 

4 Projekty realizované na území kraje a financované  z prostředků EU  

 

 

 

Datum p ředložení zprávy Zpracovatel zprávy 

30. června 2010 
Centrum EP 

příspěvková organizace  

Královéhradeckého kraje 

 


